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RINGMADUSUSE TOETAMINE LÄBI
INNOVATIIVSE DISAINI

https://www.interregeurope.eu/desice

DESICE projekti eesmärk on parandada
regionaalset ja kohaliku omavalitsuse
tehtavat poliitikat ringmajanduse
valdkonnas ning tugevdada
tootedisainerite võimekust uuenduslike
praktikate tutvustamise kaudu. Projektis
osaleb 8 partnerit seitsmest ELi riigist,
keskendudes mitmetasandilisele
lähenemisele heade tavade
tuvastamisel ja poliitikamuudatuste
edendamisel. Algatuse eesmärk on
toetada sidusrühmi teadmiste
edasiandmise ja võimekuse
suurendamise kaudu, et võimestada
üleminekut ringmajandusele.

II RINGKIRI



Anatoliki SA - Organisation for local development (Kreeka)

Economic Council of East Flanders (Belgia)

Business Support Centre., Kranj (Sloveenia)

Thessaloniki Municipality (Kreeka)

Public Institution Lithuanian Innovation Centre (Leedu)

South Muntenia Regional Development Agency (Rumeenia)

Tartumaa Omavalitsuste Liit (Eesti)

UPI Emilia-Romagna (Itaalia)

PROJEKTIS OSALEVAD PARTNERID



DESICE projekti partnerite kohtumine ja õppevisiidid – Bled,
Sloveenia

28.- ja 29. jaanuaril 2025 kogunesid DESICE projekti partnerid
kahepäevasele kohtumisele Bledis, Sloveenias, mille võõrustajaks oli
BSC Kranj. Toimusid partnerite elavad arutelud sidusrühmade
kaasamise, kommunikatsioonistrateegiate ja parimate praktikate
teemal, eesmärgiga regionaalselt toetada ringdisaini ja ringmajanduse
edendamist.
Teisel päeval külastasid osalejad Rogi keskust ja Ljubljana Tehnoloogia
Parki, kus tutvuti linna uute kodanikele avatud ruumidega, mis
keskenduvad praktilisele loovusele, kestlikkusele ja tehnoloogilisele
arengule. Külastused pakkusid hea ülevaate Sloveenia praktilistest
lähenemisest ringmajandusele ja innovatsioonile laiemalt.



DESICE PROJEKTI EESMÄRK ON
TOETADA RINGMAJANDUSE

ÕPETAMIST HARIDUSES,
SOODUSTADA TEADMISTE VAHETUST,
AVALIKE POLIITIKATE TÄIENDAMIST JA

SIDUSRÜHMADE VÕIMEKUSE
SUURENDAMIST.

TEGEVUSE LAIEMAKS EESMÄRGIKS
ON PROJEKTIS OSALEVATE

PIIRKONDADE RINGMAJANDUSELE
ÜLEMINEKU SOODUSTAMINE.

TUTVU LÄHEMALT MEIE HEADE NÄIDETEGA



Ka puit võib kujutada endast keskkonnariski, kuna seda võib oldud
töödeldud saastavate katte- või immutusvahenditega. Samas
tekib tööstusettevõtetes suur hulk puidujääke, mis on mitte ainult
keskkonnasõbralikud, vaid sageli ka kõrgekvaliteedilised. Kahjuks
käsitletakse puidujääke ja vanapuitu enamasti jäätmetena, mis
satuvad prügilatesse või põletatakse kodustes ja tööstuslikes
kateldes. Hea lahendus peitub nende materjalide taaskasutamises:
puidujääkide ja päästetud puidu kasutamises uute, leidlike toodete
loomiseks, nagu näiteks linna avalikus ruumis kasutatavate
puitelementide tootmiseks.

Eelarve: 90 096 €

Projekti praktiliseks väljundiks on: 20 pinki, 9 lamamistooli,
garderoob ning lisaks teadlikkuse tõstmine läbi 8 loengu ja
filmiseansi. Koostöö ettevõtluse, haridusasutuste ja kohaliku
kogukonna vahel on võimalik ja vajalik, kuna see soodustab
innovatsiooni, ringmajandust ja ettevõtlikkust kohalikul tasandil.

SOOVID SELLEST ROHKEM TEADA?

Külasta veebilehte: www.lesnifeniks.si

Hea näite omanik-organisatsioon: 
BSC, Business Support Centre Kranj, L.t.d., Kranj (Slovenia)

WOODEN PHOENIX
SLOVENIA



WAAS CIRCULAIR 
 BELGIUM

Ida-Flandria provints on teatanud plaanist luua Waaslandi piirkonda uus
ringmajanduse teadmustkeskus. See algatus, nimega Waas Circulair,
seab eesmärgiks elujõulise ökosüsteemi arendamise, mis suurendab
majandustegevust ja jätkusuutlikkust. Piirkonna ettevõtjad on
väljendanud suurt huvi teabepäevade vastu, mille tulemusel
korraldatakse inspireerivate õhtute sari COCONis – sotsiaalse ja
ringmajanduse keskuses Sint-Niklases.

Need kohtumisõhtud käsitlevad mitmeid olulisi teemasid:

Ringmajanduslik ettevõtlus: uuritakse, miks ja kuidas saavad
ettevõtjad omaks võtta ringmajanduse põhimõtteid, et arendada
jätkusuutlikke äristrateegiaid.
Ringmajanduslike lahenduste rakendamine: käsitletakse strateegiaid
konkreetsete ringlahenduste integreerimiseks ja tarneahelate
optimeerimiseks, et tõsta tõhusust ja kestlikkust.
Ettevõtte kultuuri integreerimine: tutvustatakse meetodeid, kuidas
põimida ringmajanduse põhimõtted organisatsioonikultuuri ning neid
väärtusi tõhusalt sidusrühmadele kommunikeerida.
Koostöö tähtsus: tuuakse esile koostöö ja võrgustumise rolli kestlike
muutuste elluviimisel.
Ringmajanduslik ehitus: uuritakse lähemalt taaskasutuse ja
jätkusuutlikkuse põhimõtete rakendamist ehitussektoris, eesmärgiga
saavutada suurem mõju.

Waas Circulair on koostööalgatus, milles osalevad Lokereni, Temse
ja Sint-Niklase omavalitsused, äriühendused InterWaas, Voka ja
MLSO ning mida toetab tugevalt Ida-Flandria provints. Ühiselt
ollakse pühendunud ringmajanduse kiirendatud edendamisele kogu
piirkonnas.

Projekti eelarve: 50 000 € / aastas 

SOOVID SELLEST ROHKEM TEADA?

Külasta veebilehte: www.waascirculair.be

Hea näite omanik-organisatsioon: 
Economic Council of East Flanders (Belgium)



WORKSHOPS
WITHOUT BORDERS
 ROMANIA

Ateliere Fără Frontiere (Töötoad Ilma Piirideta) on 2008. aastal loodud sotsiaalselt
vastutustundlik äriorganisatsioon. Tegevuses keskendub sotsiaalsele,
kutsealalisele ja kodanikuühiskonda võimestavale inimeste kaasamisele,
kusjuures sihik on suunatud ebasoodsatest tingimustest pärit ja raskesti
tööturule jõudvatele elanikkonna rühmadele.
AFF pakub ainulaadset sotsiaal-kutsealast integratsiooniprogrammi, mis toetab
täiskasvanuid enesekindluse ja iseseisvuse taastamisel ning püsiva töövõimekuse
kujundamisel, aidates samal ajal taastada sotsiaalseid ja perekondlikke sidemeid.
Osalejad integreeritakse tööjõuturule ja ühiskonda täieõiguslike kodanikena.

Reintegratsiooniprogramm kestab kuni kolm aastat ning hõlmab AFF-i
ringmajanduse ja mahepõllumajanduse töötubasid, kus töötavad isikud,
keda on programmi suunanud sotsiaalteenuste pakkujad.

Töötubade tegevused: 
educlick – elektri- ja elektroonikajäätmete haldamine, arvutite ja IKT-jäätmete
korduskasutuseks ettevalmistamine ning nende pakkumine vähem arenenud
piirkondade koolidele. Kogutakse jäätmeid peamiselt ettevõtetelt, aga ka
eraisikutelt, vabaühendustelt ja avalikelt asutustelt.
remesh – välireklaammaterjalide upcycling ehk väärindamine, muutes need
reklaamkingitusteks ja promomaterjalideks.
Farm bio&co – mahepõllumajandus: kasvatatakse köögivilju, mida müüakse
lühikese tarneahela kaudu – otse talust tarbijani.
logietic – logistikateenused.

Projekti eelarve: 75 000 € / aastas 

SOOVID SELLEST ROHKEM TEADA?
Külasta veebilehte: atelierefarafrontiere.ro

Hea näite omanik-organisatsioon: 
South Muntenia Regional Development Agency



Tänan, et meiega liitusid!

Hindame Sind siiralt huvi ja toetuse eest
meie teekonnal parema homse suunas.
Hoia end meiega kursis, et saada rohkem
uudiseid, teadmisi ja võimalusi kaasa lüüa.
Üheskoos saame luua tõeliselt
tähendusrikka mõju!

JÄLGI MEID KA SOTSIAALMEEDIAS:

IG: desice_project
FB: Desice 

https://www.instagram.com/desice_project/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61572688106671

